PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2011

№ 215
Нижняя Салда

	Об утверждении  стоимости гарантированного перечня  услуг по погребению умерших граждан

На основании Постановление Правительства РФ от 12 октября 2010  № 813 "О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение", в соответствии с пунктом 26 статьи 31 Устава городского округа Нижняя Салда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2011 года  стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан (прилагается). Стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребенью умерших граждан, рассчитана с учетом районного коэффициента.

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете “Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

4. Постановление администрации МО г. Нижняя Салда от 30.03.2009 № 217 «О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа Нижняя Салда от 15.01.2009 №6 «Об утверждении  стоимости гарантированного перечня  услуг по погребению умерших граждан»» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа

С.И.Васильев

	Утвержден

постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда
от 17.03.2011 № 215
«Об утверждении  стоимости гарантированного перечня  услуг по погребению умерших граждан»

Стоимость гарантированного перечня услуг
 по погребению умерших граждан
(с учетом районного коэффициента)

	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	1. Предоставление и доставка гроба, надгробного знака в пределах  городского округа Нижняя Салда, в соответствии с законом

	1086 рублей

	2. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	533 рублей

	3. Погребение (рытье могилы, забивка крышки гроба, опускание его в могилу, устройство могильного холма и установка надгробного знака)

	3280 рублей

	4. Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	ИТОГО
	4899 рублей

_1138622100.bin